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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr. Maynas N° 179
Tarapoto — San Martin — San Martin, siendo las 10:00 Horas, del dia lunes 04 de noviembre de 2024, se relnen los
Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0311-2024-UNSM/R, de fecha 31 de
mayo de 2024, sefiores: NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ, identificado con DNI N° 01117144, en su calidad de Titular
Presidente; CARLOS ENRIQUE LOPEZ RODRIGUEZ, identificado con DNI N° 00865537, en su calidad de Titular
Miembro 01; MARCO STALIN BRAVO CUBAS, identificado con DNI N° 71494717, en su calidad de Titular Miembro 02;
con la finalidad de llevar a cabo la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, del
procedimiento de seleccion denominado:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-UNSM/CS - |
CONVOCATORIA; para la contratacion del servicio de “MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE
LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN,
CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE SL02), DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN- SAN MARTIN”.

El presidente da la bienvenida y da por iniciada la reunion luego de haberse verificado el quérum de ley.

Se da cuenta que de conformidad con el Reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N° 0344-2018-EF), de la Ley
de Contrataciones del Estado (Decreto Supremo 082-2019-EF), se ha cumplido en los plazos establecidos en comunicar
la presente Convocatoria a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SE@CE, contando con los
siguientes Postores registrados:

Nro. Tipo proveedor RUCICédigo Nombre o Razén Social
1 Proveedor con RUC | 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL
2 Proveedor con RUC | 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA
3 Proveedor con RUC | 10447381473 | PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER
4 Proveedor con RUC | 20205514296 | SERVICIOS PINEDA PAREDES S.R.L.
5 Proveedor con RUC | 20522565858 | INVERSIONES NORSA SA.C.
6 Proveedor con RUC | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C.
7 Proveedor con RUC | 20552596405 | A & N GROUP S.A.C.
8 Proveedor con RUC | 20558093219 | NABA CORPORATION E.ILR.L.
9 Proveedor con RUC | 20600100212 | MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C.
10 Proveedor con RUC | 20600156943 | GRUPO JHAZEL S.R.L.
11 Proveedor con RUC | 20600794770 | EDIFATEL S.A.C.
12 Proveedor con RUC | 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.
13 Proveedor con RUC | 20603787332 | JC SERVICIOS Y COMERCIOS ESPECIALIZADOS E.L.R.L.
14 Proveedor con RUC | 20604817553 | PLANUM E.ILR.L.
15 Proveedor con RUC | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.
16 Proveedor con RUC | 20607129992 |V & D MUBISE E.I.R.L.
17 Proveedor con RUC | 20608578944 | VARA POWER SYSTEMS S.A.C.
18 Proveedor con RUC | 20609226928 | SERKEX GLOBALE.L.R.L.
19 Proveedor con RUC | 20609288331 | DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C.
20 Proveedor con RUC | 20610822551 | ZETAC CONSULTORIA CONSTRUCCION E INMOBILIARIA S.A.C.
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Acto seguido se procede a verificar a los postores que presentaron su propuesta electronica a fravés de la consola del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, teniendo como informacion:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Hora de Presentacion
01 |20600100212 | MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. 16:41:38
02 20607129992 | V & D MUBISE E.L.R.L. 22:25:46




| APERTURA DE OFERTAS:

En la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica
de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se procede a su revision obteniendo el siguiente resultado:

siguiente resultado:

i
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MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C |
Ord. Requisito Condicién Observacion |
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal ‘
Documento que Acredite la Representacion de Quien N
2 S 1 Oorts Cumple Vigencia Poder de ‘
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo . }
3 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal |
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de .
4 Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
‘ V&D MUBISEE.IR.L.
| Ord. Requisito Condicion Observacion |
‘ 1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por Representante Legal |
| Documento que Acredite la Representacion de Quien L
2 Suscribe la Oferta Cumple Vigencia Poder de
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del articulo .
| 3 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por Representante Legal
‘ 4 g:?;?gggn(ﬁaeiic:‘eoc;l;mphmxento de los Tomminos de Cumple Suscrita por Representante Legal ‘
% 5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por Representante Legal |
| 6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por Representante Legal ‘
RESULTADO FINAL ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS:
Habiéndose culminado la etapa de Admisién de la oferta; el Comité de Seleccién procede a la
evaluacién de las ofertas conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento. Teniendo el
\
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Gestion | Integridad de la

Puntaje . Puntaje Bonificacion
POSTOR Monto Ofertado : dela Contratacion ;

Econdmico Calidad Publica Obtenido REMYPE (5%)
MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. | $S/200,000.00 93.00 00 00 93.00 4.65

V&DMUBISEE.LR.L S/ 225,000.00 82.66 05 02 87.66 4.38




CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

POSTOR
REQUISITO DE CALIFICACION
MONITOR CONSTRUCTORES S.A.C. V & D MUBISEE.L.RLL.
CUMPLE (Presenta Compromiso de CUMPLE (Presenta Compromiso
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Alquiler) de Alquiler)
£ CUMPLE (Presenta Compromiso de CUMPLE (Presenta Compromiso
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Alquiler) de Alquiler)
FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CUMPLE (Presenta documentos CUMPLE (Presenta documentos
CLAVE requeridos) requeridos)
CUMPLE (Presenta Certificados
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE * de las Capacitaciones
Requeridas)
CUMPLE (Presenta Certificados
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE de Trabajo Requeridas)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO FINAL DESCALIFICADA CALIFCADA

*DETALLE DE LA DESCALIFICACION DEL POSTOR:

EL POSTOR NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE:
PRESENTA CERTIFICACADOS DE CAPACITACIONES EN HORAS ACADEMICAS LAS BASES INTEGRADAS
EXIGEN HORAS LECTIVAS.

Por lo tanto, considerando que las bases integradas del procedimiento de seleccién exigen que la acreditacion de
la capacitacién se evidencie mediante horas lectivas y que los documentos presentados por la empresa MONITOR
CONSTRUCTORES SAC da cuenta de otro tipo de horas, este Comité de Seleccién concluye que dichos
documentos (obrante en los folios 042 al 053 de la oferta) no son idéneos para acreditar el requisito de calificacion
capacitacion.

REFERENCIA: Resolucion N° 00252 -2024-TCE-S1, de fecha 22 de enero de 2024, TRIBIUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

No habiendo ofro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a la presente
acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 10:50 horas del mismo dia.

..................................................

CARLOS ENRIQUE LOPEZ RODRIGUEZ
DNI N° 00865537
Titular Miembro 01

..................................................

O STALIN BRAVO CUBAS
DNI N° 71494717
Titular Miembro 02




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-UNSM/CS - | CONVOCATORIA

“MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA
DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE
SL02), DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN- SAN MARTIN".

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr.
Maynas N° 179 Tarapoto — San Martin — San Martin, siendo las 10:55 Horas del dia lunes 04 de noviembre de
2024, se retinen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0311-
2024-UNSM/R, de fecha 31 de mayo de 2024, sefiores

NOMBRE CARGO DNI
NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ Titular Presidente 01117144
CARLOS ENRIQUE LOPEZ RODRIGUEZ Titular Miembro 1 00865537
MARCO STALIN BRAVO CUBAS Titular Miembro 2 71494717

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el
Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Habiéndose llevado a cabo el acto de presentacion, admision, evaluacién y calificacion de ofertas corresponde
a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
Procedimiento de Seleccion denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-UNSM/CS - |
CONVOCATORIA; para la “MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN,
CIUDAD UNIVERSITARIA (SEDE SL02), DISTRITO DE MORALES, PROVINCIA DE SAN MARTIN- SAN
MARTIN”, en virtud de los resultados ala empresa V&D MUBISE SAC. con RUC: 20607129992, con domicilio
legal en Jr. La Paz N° 241 - Distrito de Soritor — Provincia de Moyobamba - San Martin. Por un monto
ascendente a S/ 225,000.00 (Doscientos Veinticinco Mil con 00/100 Soles) Sin IGV.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a
la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 11:05 horas del mismo dia.

CARLOSENRIQUE LOPEZ RODRIGUEZ
DNI N° 00865537
Titular Miembro 01

.................................................

MARCQ STALIN BRAVO CUBAS
DNI N° 71494717
Titular Miembro 02




